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سرپرست معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس تاکید کرد:

بازارهای تاریخی فارس به پاساژ ممنوع&#47; لزوم حفظ منظر تاریخی بازار وکیل شیراز
سرپرست معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس با تاکید بر اینکه تبدیل بازارهای تاریخی فارس به پاساژ ممنوع، گفت: قرار نیست

بازارهای تاریخی به پاساژ و مراکز خرید مدرن تبدیل و شبیه شوند و باید هویت تاریخی، فرهنگی و کارکردی خود را همچنان حفظ کنند.

به گزارش گروه صنعت و تجارت پایگاه خبری گفتمان فارس، مهدی پارسایی در حاشیه بازدید از بازار وکیل شیراز در جمع خبرنگاران بر لزوم حفظ منظر
تاریخی بازار های تاریخی استان افزود: در اکثر شهرستان های فارس، آثار و بافت های تاریخی و ارزشمندی وجود دارد که باید به درستی حفاظت،

مرمت و نگهداری شوند که از این آثار می توان به بازارها اشاره کرد.

وی گفت: بازارهای متعدد و متعلق به دوره های مختلف تاریخی در شهر ستان های لار، شیراز، کازرون، جهرم و... وجود دارد که طی صدهای گذشته
کارکرد خود را همچنان حفظ کرده اند اما متاسفانه شاهدیم که منظر تاریخی و بصری برخی از این آثار با دخل و تصرف هایی سهوی مخدوش شده

است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس، آگاه سازی حجره داران و کسبه بازارهای تاریخی نسبت به رعایت ضوابط و اصول
حفاظتی و نگهداری از آثار تاریخی را ضروری دانست و تأکید کرد: با اینکه کارکرد اصلی بازارهای تاریخی در فارس حفظ شده اما جا دارد حفظ منظر

تاریخی این آثار در اولویت قرار گیرد چرا که برای نمونه با قدم زدن در بازار وکیل شیراز با یک ناهماهنگی بین حجره ها روبه رو می شویم.

پارسایی با بیان اینکه نباید حجره های بازارهای تاریخی مانند مغازه ها در پاساژ ها و مراکز خرید دکور شود، گفت: صرف نظر از اینکه بازار وکیل شیراز یا
بازار قیصریه لارستان همواره به عنوان مراکز مهم اقتصادی جنوب کشور به شمار می روند، این آثار در طول تاریخ و به گواه سفرنامه های متعدد سیاحان

خارجی و داخلی به مجموعه فرهنگی- گردشگری تبدیل شدند که باید منظر تاریخی و هویتی آن همچنان حفظ شود.

وی با اشاره به اینکه دکور حجره های بازار متناسب با فضاهای تاریخی باشد بر ضرورت مشارکت بیشتر بازاریان در مباحث مرمتی بازارهای تاریخی به
عنوان ذی نفعان این مجموعه ها تاکید کرد.

پارسایی به بازدید اخیر استاندار محترم فارس از بازار وکیل شیراز نیز اشاره کرد و گفت: در این بازدید به دستور استاندار محترم فارس مقرر شد با
مدیریت معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری، کارگروهی برای بهسازی مرمت و ساماندهی بازار وکیل شیراز در دفتر فنی استانداری
فارس تشکیل شود که اعضای این کارگروه هم از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس، شهرداری شیراز، شورای بازار، ادارات برق، آب

و مخابرات و دیگر دستگاه های خدمات رسان خواهند بود.


